Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

06-01-2021
F.05/20/307
NL:TZ:0000155224:F001
08-09-2020

mr. E Boerwinkel
mr M. Timmer

Wellink Timmerbedrijf V.O.F. 08-10-2020
1

Gegevens onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel (09062159) was het bedrijf gevestigd te 08-10-2020

(7007 CJ) Doetinchem, aan de Logistiekweg 20 30. Het is de curator gebleken 1
dat het bedrijf hier al enige tijd niet meer gevestigd was. Gefailleerden

huurden een bedrijfsruimte aan de Meniststraat 1a 05 te Dinxperlo.

Activiteiten onderneming

Timmerbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2018

2019

2020

Omzet

€ 140.977,00
€ 263.775,00
€ 176.984,60

€ 28.040,92

Winst en verlies
€ 15.184,00

€ 23.302,00

Balanstotaal
€ 48.038,00

€82.252,00

08-10-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=153d8de4-bff1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft (nog) geen jaarcijfers van de boekhouder mogen ontvangen.
De curator verwacht de cijfers in het volgende verslag te kunnen verwerken.

De curator heeft de jaarrekeningen over 2017 en 2018 ontvangen. Vanaf
2019 zijn er geen jaarcijfers meer opgesteld. Er zijn kolommenbalansen
ontvangen over 2019 en 2020. De omzet over 2020 betreft enkel de eerste 3
maanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Niet van toepassing.

Boedelsaldo
€ 484,00

€ 181,50

Verslagperiode

van
8-9-2020

t/m
7-10-2020

van
8-10-2020

t/m
5-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 12 min
2 24 uur 6 min
totaal 47 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Gefailleerden waren voornemens om verzet aan te tekenen, waardoor de
curator de eerste twee weken alleen de hoogstnoodzakelijke werkzaamheden
heeft verricht.

08-10-2020

1

06-01-2021
EK

08-10-2020
1

08-10-2020
1

06-01-2021
2

08-10-2020
1

06-01-2021
2

08-10-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven door de heer M.H.J. Wellink en mevrouw G.M.J. 08-10-2020
Steenbreker. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens gefailleerden was er ten tijde van het faillissement één lopende 08-10-2020
procedure. De curator is nog in afwachting van onderliggende stukken. 1

1.3 Verzekeringen

De curatoris nog in afwachting van een overzicht van de (lopende) 08-10-2020
verzekeringen. 1

Het is de curator gebleken dat, voor zover er verzekeringen op naam van de 06-01-2021
vennootschap onder firma waren afgesloten, deze reeds voor datum 2

faillissement zijn beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de Meniststraat 1a 05 08-10-2020
te Dinxperlo is reeds voor datum faillissement beé&indigd, waarbij gefailleerden 1

zijn overeengekomen het gehuurde voor 1 oktober 2020 op te leveren. De

curator heeft het gehuurde op 30 september jl. opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens gefailleerden is de oorzaak van het failissement gelegen in het feit 08-10-2020
dat er medio 2018 een leaseovereenkomst is aangegaan voor een 1
houtbewerkingsmachine, waarvan de maandelijkse lasten te hoog bleken te

zijn ten opzichte van de inkomsten die werden gegenereerd. De

leasemaatschappij heeft de leaseovereenkomst eind 2019 opgezegd en de

machine verkocht. Er is een grote restschuld. De curator dient hier nog nader

onderzoek naar te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-10-2020

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-10-2020

Toelichting

. . L

iet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 08-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 08-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 08-10-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft zeer beperkt activa aangetroffen in de bedrijfsruimte aan de
Meniststraat 1a 05 te Dinxperlo. Het betrof met name houtafval, enkele (oude)
handgereedschappen, oude kasten e.d. De curator heeft de activa verkocht
voor een bedrag ad € 400,00 excl. btw.

Het is de curator gebleken dat zich op een andere locatie nog wat (klein)
gereedschap bevindt. De curator zal deze activa nader inventariseren en
trachten ten gelde te maken.

Het is de curator bekend dat één van de vennoten over klein gereedschap

beschikt. De waarde van deze zaken is (nagenoeg) nihil, waardoor de curator
geen verdere inspanningen tot verkoop zal verrichten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkoop resterende activa.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie paragraaf 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- verkoop resterende activa.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

08-10-2020
=g
06-01-2021
=k
08-10-2020
=g
08-10-2020
=R
06-01-2021
=k
08-10-2020
=R
08-10-2020
=R
06-01-2021
2



Toelichting andere activa

Volgens het RDW staat er op naam van de vennootschap onder firma een
Volkswagen Crafter alsmede een aanhanger. De curator heeft voornoemde
zaken (vooralsnog) niet aangetroffen en heeft om opheldering gevraagd bij
gefailleerden.

Het is de curator gebleken dat de Volkswagen Crafter viak voor faillissement
retour is gegaan naar de leasemaatschappij. De aanhanger is voor het
faillissement verkocht. De curator heeft de verkoop nog in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- correspondentie gefailleerden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dient nog te worden geinventariseerd. De curator beschikt nog niet over de
administratie.

Er is geen actuele debiteurenlijst aanwezig, waaruit blijkt welke vorderingen
tot op heden onbetaald zijn gelaten. De laatste debiteurenlijst dateert van
medio maart 2020. Het debiteurensaldo bedroeg thans € 48.580,56. Volgens
de boekhouder dient dit saldo als oninbaar te worden beschouwd in verband
met disputen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- bestuderen administratie / inventariseren debiteuren.

Vanwege het ontbreken van een volledige administratie is het voor de
curator niet na te gaan, welke vorderingen mogelijk nog incasseerbaar zijn.
Gelet hierop zal de curator (vooralsnog) geen nadere inspanningen
verrichten tot het innen van de debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-10-2020
EE
06-01-2021
E 2
08-10-2020
EE
08-10-2020
EE
06-01-2021
EK
08-10-2020
mE1
06-01-2021
& 2



Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ingediend groot € 17.582,36. Daarnaast
heeft de ING Bank een vordering op gefailleerden ten bedrage van €
45.170,02.

Toelichting vordering van bank(en)

Doordat de Rabobank een hypothecaire inschrijving had gevestigd op het
registergoed Heggenseveld 13 te Ulft en dit registergoed medio december
2020 is verkocht, is de schuld bij de Rabobank volledig ingelost.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft de navolgende zekerheden (eerste pandrecht):

- verpanding van inventaris;

- verpanding van transportmiddelen;

- verpanding van voorraden;

- verpanding van constructiemachines;

- verpanding van vorderingen op derden.

Daarnaast heeft de Rabobank een eerste hypothecaire inschrijving tot een
bedrag ad € 300.000,00 op het registergoed Heggenseveld 13 te ulft.

De ING Bank N.V. heeft de navolgende zekerheden (tweede pandrecht):

- verpanding van bedrijfsactiva;

- verpanding van tegoeden;

- verpanding van vorderingen;

- verpanding van voorraden;

- verpanding van goodwill (eerste pandrecht).

Doordat de schuld bij de Rabobank volledig is ingelost komt het pandrecht
van de Rabobank te vervallen.

5.4 Separatistenpositie

Aanwezig.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is er (nog) geen beroep gedaan op enig eigendomsvoorbehoud.

Eén partij heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft aan de leverancier laten weten dat de geleverde zaken niet in
de boedel zijn aangetroffen.

08-10-2020
mE1
06-01-2021
& 2
08-10-2020
EE
08-10-2020
mE1
06-01-2021
& 2
08-10-2020
mE1
08-10-2020
mE1
06-01-2021
EEZ



5.6 Retentierechten

Tot op heden is er (nog) geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er (nog) geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- beoordelen zekerheden + correspondentie Rabobank / ING Bank.

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020
1

08-10-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen potentiele overnamekandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

08-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van de administratie van de vennootschap
onder firma.

De curator heeft, na betaling van een vergoeding, de navolgende stukken
van de boekhouder mogen ontvangen:

- jaarrekening 2018;
- kolommenbalans 2019 en 2020;
- debiteurenlijst;

- crediteurenlijst.

De boekhouder heeft aan de curator laten weten dat de administratie tot
medio maart 2020 is bijgewerkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Een vennootschap onder firma is niet verplicht haar
jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

08-10-2020
1

06-01-2021
2

08-10-2020
1

08-10-2020
1

08-10-2020

1

08-10-2020

1

06-01-2021
2

08-10-2020
1

06-01-2021
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- na ontvangst van de administratie zal de curator de boekhouding nader 08-10-2020
bestuderen. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-10-2020
Toelichting
. 1
Algemene faillissementskosten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.308,00 08-10-2020
1
I € 5.870,00 06-01-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
08-10-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
08-10-2020
Toelichting
. 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14 08-10-2020
1
I 34 06-01-2021

2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 84.643,83 08-10-2020
1
€ 310.674,11 06-01-2021
2
Toelichting

De curator merkt hierbij op dat de ABN AMRO Bank uit hoofde van een
leaseovereenkomst een vordering heeft ingediend ten bedrage van €
181.092,05. De curator heeft de vordering vooralsnog voorlopig geplaatst op
de lijst van concurrente crediteuren, maar zal de (hoogte van de) vordering in
een later stadium nader beoordelen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Aan de hand van de thans bekende informatie verwacht de curator dat het 08-10-2020
faillissement van de vennootschap onder firma zal worden opgeheven bij 1
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren. 08-10-2020

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 08-10-2020
1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 08-10-2020
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 08-10-2020

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 08-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de navolgende werkzaamheden
verrichten:

- verkoop resterende activa;

- beoordelen zekerheden;

- beoordelen administratie (na ontvangst).

In de komende verslagperiode zal de curator de verkoop van de aanhanger

nader bestuderen alsmede nader onderzoek doen naar de vordering van de
ABN AMRO Bank N.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht het failissement van de vennootschap onder firma
binnen 3 maanden na heden te kunnen voordragen voor afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

| 6-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

08-10-2020

1

06-01-2021
2

08-10-2020

1

06-01-2021
EK

06-01-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


